

## STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2014

	Voci dell'attivo	30/06/2014	31/12/2013
10.	Cassa e disponibilità liquide	4.901.280	5.289.407
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	5.001.290	4.163.706
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>		-
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	483.721.557	510.574.718
60.	Crediti verso banche	63.855.088	53.281.679
70.	Crediti verso clientela	1.257.158.773	1.253.268.353
80	Derivati di copertura		95.186
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	7.449.703	6.424.130
100.	Partecipazioni	14.222.640	14.222.640
110.	Attività materiali	17.230.313	17.077.720
120.	Attività immateriali	168.969	162.586
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	20.380.703	22.352.272
	a) correnti	2.228.030	3.448.071
	b) anticipate	18.152.673	18.904.201
	di cui alla Legge 241/2011	16.441.215	16.522.615
150.	Altre attività	28.183.087	25.284.571
	<b>Totale dell'attivo</b>	<b>1.902.273.403</b>	<b>1.912.196.968</b>

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2014	31/12/2013
10.	Debiti verso banche	318.175.610	334.523.897
20.	Debiti verso clientela	785.316.036	786.727.508
30.	Titoli in circolazione	405.330.551	376.645.374
40.	Passività finanziarie di negoziazione	758.765	616.654
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	150.838.911	206.329.968
60.	Derivati di copertura	12.707.520	17.646.058
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)		14.345
80.	Passività fiscali	2.264.206	1.261.817
	a) correnti	-	-
	b) differite	2.264.206	1.261.817
100.	Altre passività	66.345.857	36.926.580
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.714.599	1.714.195
120.	Fondi per rischi e oneri:	1.390.726	1.491.111
	b) altri fondi	1.390.726	1.491.111
130.	Riserve da valutazione	8.441.503	5.090.454
160.	Riserve	97.851.033	96.981.099
170.	Sovrapprezzi di emissione	560.721	573.662
180.	Capitale	47.653.753	47.707.201
190.	Azioni proprie (-)	(3.827.402)	(3.166.668)
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	6.751.014	1.113.713
	<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>1.902.273.403</b>	<b>1.912.196.968</b>

## CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2013

Voci		30/06/2014	30/06/2013
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	29.189.810	32.360.203
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(13.109.883)	(16.087.434)
30.	<b>Margine di interesse</b>	<b>16.079.927</b>	<b>16.272.769</b>
40.	Commissioni attive	9.154.484	9.595.329
50.	Commissioni passive	(2.366.845)	(2.050.203)
60.	<b>Commissioni nette</b>	<b>6.787.639</b>	<b>7.545.126</b>
70.	Dividendi e proventi simili	88.687	374.153
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.566.192	408.764
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(2.451)	(664)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	4.684.704	3.186.076
	<i>b)</i> attività finanziarie disponibili per la vendita	4.705.129	3.192.807
	<i>d)</i> passività finanziarie	(20.425)	(6.731)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(256.313)	194.093
120.	<b>Margine di intermediazione</b>	<b>28.948.385</b>	<b>27.980.317</b>
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(5.383.960)	(9.866.974)
	a) crediti	(5.150.061)	(9.870.916)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(80.000)	(182.097)
	d) altre operazioni finanziarie	(153.899)	186.039
140.	<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>23.564.425</b>	<b>18.113.343</b>
150.	Spese amministrative:	(16.600.093)	(18.503.206)
	a) spese per il personale	(9.829.181)	(9.767.103)
	b) altre spese amministrative	(6.770.912)	(8.736.103)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	83.012	66.242
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(335.818)	(343.400)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(77.847)	(70.903)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	2.281.583	2.343.897
200.	<b>Costi operativi</b>	<b>(14.649.163)</b>	<b>(16.507.370)</b>
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	(50.000)
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(3.096)	20
250.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>8.912.166</b>	<b>1.555.993</b>
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(2.161.152)	(1.114.233)
270.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>6.751.014</b>	<b>441.760</b>
290.	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>6.751.014</b>	<b>441.760</b>